
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 07 de 08 de Julio de 2020 
 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARAN LAS ASAMBLEAS DEPARTAMENTALES Y DISTRITAL DE 

MUJERES LIBERALES AQUÍ RELACIONADAS” 
 

 
LA DIRECTORA DE LA ORGANIZACIÓN NACIONAL DE MUJERES LIBERALES Y LA VEEDORA NACIONAL 

DE LA ORGANIZACIÓN NACIONAL DE MUJERES LIBERALES 

 

 
En ejercicio de sus atribuciones, legales, y estatutarias 

 

 
CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. 6090 del 27 de junio del 2020, Por medio de la cual se convoca y 

reglamenta la participación de las mujeres liberales, en los congresos sectoriales locales, 

municipales, departamentales, distrital y del IV CONGRESO NACIONAL DE MUJERES LIBERALES: POR 

UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIAS”. 

Que es menester declarar las ASAMBLEAS DEPARTAMENTALES DE MUJERES LIBERALES. 

En mérito de lo expuesto, la Directora Nacional de la Organización de Mujeres del Partido Liberal 

Colombiano y la Veedora Nacional de la Organización Nacional de Mujeres Liberales. 

 

 
RESUELVEN: 

ARTÍCULO 1. DECLARAR la conformación de las Asambleas Departamentales y Distrital de Mujeres 

Liberales, quienes harán parte de las respectivas convenciones Departamentales liberales en 

representación de las mujeres de nuestra colectividad. 

 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE CHOCO 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Alba Mena Valoyes 35765151 

2 Deyanira Hurtado 26260709 

3 Irma Del Carmen Machado Mejía 35601559 

4 Juana Carmenza Machado Mena 54259798 

5 Laura Camila Cañas Peñaloza 1193222044 

6 Luz Yadira Blandon Torres 26258445 



 

7 Maria Luisa Ramos Palacios 25211832 

8 Mariela Pino Torres 35820314 

9 Sandra Segura Cordoba 52934467 

10 Yarleisy Moreno Perez 1079359028 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE ATLANTICO 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Yomaira Judith Sarmiento Sarmiento 22431413 

2 Gladys Marcela Manotas Montero 22730768 

3 Maria Carolina Galofre Camacho 1065655428 

4 Yeni Orozco 32858260 

5 Yulis Vizcaino Orozco 1042969743 

6 Emma Doris Lopez Rodriguez 32675362 

7 Alexandra Buitrago Calle 32834064 

8 Emilse Astrid Parejo Duran 22621035 

9 Donelis Dominguez 32847467 

10 Zulima Del Rosario Perez Hayos 32859717 

11 Lorena Maria Russo Almario 1140847920 

12 Edith Rosina Camerano Fuentes 41391939 

13 Rosalin Bacca 22534243 

14 Ana Cecilia Urueta Hurtado 22745572 

ASAMBLEA DISTRITAL DE MUJERES DE BOGOTA 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Angel Jeidy Bonilla Caicedo 4794308 

2 Anny Silvana Tuberquia Perez 1016033137 

3 Blanca Gutierrez Pachón 52019102 

4 Brenda Alejandra Fonseca Ariza 1007389511 

5 Dominga Esther Lara Hernandez 32677625 

6 Elizabeth Leines Garcia 1014313219 

7 Gabriela Vargas Mosquera 1001186051 

8 Jacqueline Herrera Lozano 52223149 

9 Johanna Paola Arevalo Garzon 1030605191 

10 Karen Jimena Burbano Moreno 1014263010 

11 Linda Vanessa Castillo Boneth 1045709727 

12 Luz Dary Chiquillo Narvaez 45370189 

13 Lylean Liseth Machado Mena 1077453811 

14 Marisol Lopez Salvador 52929999 

15 Mónica Andrea Pardo Clavijo 1014260747 

16 Paula Andrea Rodriguez Burgos 1026297121 

17 Raquel Sofia Asprilla Pardo 1032398160 



 

18 Rosa María Lozano 52422926 

19 Sandra Milena Triviño Gutierrez 1019602127 

20 Shirley Del Socorro Montoya Bertel 39275094 

21 Viviana Mosquera Manjarres 64586383 

22 Yeimy Paola Alvarez Montes 23178735 

23 Yudy Estefani Boya Cedeño 1030611760 

24 Yulieth Carolina Bejarano Pinzon 1022421191 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE CASANARE 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Angelly Tatiana Arenas Arenas 1006558178 

2 Blanca Flor Cepeda Huertas 23414867 

3 Edith Carmenza Sanchez Niño 40032691 

4 Ferlay Jadit Olmos Cordero 23794389 

5 Mary Sol Perez Cardenas 47431621 

6 Nancy Guevara Padilla 47429752 

7 Nery Isabel Vega Vega 24099426 

8 Rubiela Moreno Rocha 47435672 

9 Rusby Luwid Rodriguez Ballesteros 1118123063 

10 Trullh Yalile Olmos Cordero 23789520 

11 Yeny Nahomy Arenas Cepeda 33625370 

 
ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE TOLIMA 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Yuri Andrea Hernández Mejía 52.905.317 

2 María Udrei García Correa 51.892.774 

3 Adela García Muñoz 28.812.388 

4 Cindy Katherine Lugo Cartagena 1.110.450.527 

5 Claudia Sabina Marín Becerra 38.362.065 

6 Lina María Guerrero Gamba 38.140.917 

7 María Aracely Enciso Araque 38.223.001 

8 María Fernanda Mosquera García 1.110.552.655 

9 María Victoria Rodríguez Ávila 1.110.515.452 

10 Martha esperanza Bravo Cañizales 38.235.249 

11 Raquel Naranjo Orjuela 28.534.519 

12 Roció Rico Prieto 65.748.695 

13 Vilma Coy Cortes 55.155.874 

14 Mileidy Conde Barragán 1.050.543.302 

15 
Luz Marina Camacho Guzman 

65.735.942 

 



 

 
ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE CORDOBA 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Omaira Romaña Castillo 51580738 

2 Carola Cecilia Carmona Cervantes 1063724552 

3 Yannet Pereira Lopez 30668815 

4 Erline Liney Vellojin Arias 25774898 

5 Nelvis Del Rosario Pico Blanco 30653060 

6 Angy Daniela Perez Florez 1067919673 

7 Fidelina Rosa Miranda Nuñez 50846469 

8 Gloria Sofia Benitez Mora 1067851263 

9 Yesenia Judith Mora Ballesteros 35012082 

10 Tulia Ines Barrientos Espitia 50905016 

11 Neila Rosa Chaverra Ballesteros 49793647 

12 Betsaide Garcia Sotelo 50920164 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE RISARALDA 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Angie Malory Cardona 1088295590 

2 Amada Luz Leiva 52453778 

3 Catherin Cepeda Lopez 1088341550 

4 Danerys Pupiales Zapata 
 

66682003 

5 Andrea Garcia Aristizabal 1090462779 

6 Daniela Llano Herrera 1088322910 

7 Dayana Lerma 1088251475 

8 Deisy Bautista Pava 1088249649 

9 Johana Torres 1088318988 

10 Manuela Garcia Torres 1112105377 

11 Paula Montoya 42131600 

12 Estefania Restrepo Sanchez 1088285722 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE CALDAS 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Juliana Rojas Campuzano 
 

24331810 

2 Diana Lucia Delgado 
 

24.333.335 

3 Karla Ramirez 
 

10735023476 

4 Luz Marina Correa De Osorio 
 

24.317.797 

5 Eilen Perez 
 

24835362 

6 Gloria Ines Tobon 
 

24836402 



 

7 Cecilia Valencia 
 

24836812 

8 Ana Cristina Jaramillo 
 

25056481 

9 Ana Victoria Peña Moreno 
 

24334842 

10 Olga Beatriz Jimenez Alzate 
 

25101257 

11 Maria Claudia Alba Lopez 
 

30309208 

12 Fany Campuzano Jimenez 
 

24314809 

13 Isabel Serrato Céspedes 
 

103667732 

14 Claudia Monica Castaño Duque 
 

33990804 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE CAQUETA 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Fabiola Morales Murcia 51843728 

2 Elvia Medina Claros 40780023 

3 Luisa Fernanda Espitia Prieto 40733389 

4 Blanca Lidia Rodriguez Herrera 51571959 

5 Gloria Ines Benjumea Marin 40759781 

6 Luz Enith Velasquez Rosas 40780811 

7 Margoth Vargas Prada 30518130 

8 Nubia Stella Macias Ibañez 40757904 

9 Praxedes Ospina Ordoñez 40779485 

10 Sandra Milena Rivera Benjumea 1117507852 

11 Sandra Milena Salazar Penna 40782277 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES NARIÑO 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Ana Alicia Arcos Rodriguez 59826479 

2 Dayra Rosero Ramos 1086016708 

3 Diana Alzate Aguirre 1085301534 

4 Jackeline Orozco Valbuena 37013682 

5 Jennifer Zuluaga Aguirre 1085269326 

6 Juliana Miramag Erazo 1086139091 

7 Karen Nathaly Mosquera 1085250080 

8 Luz Marina Alzate 59819943 

9 Clemencia Aguirre 64554750 

10 Luz Alzate Lopez 59821072 

11 Lyda Julieth Alzate 1085284210 

12 Nelly Judith Paz Silva 30728468 

13 Ruth Lopez Erira 37005852 

14 Sindy Daniela Salazar 1193458473 



 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE SANTANDER 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Andrea constanza Triana alucena 1100952925 

2 Sofía Elena Galvis Valero 37820731 

3 Nathalia Andrea Jaime Lobo 1091668923 

4 Diana marcela Reyes blanco 1098691640 

5 Ana Belen Leon 37839916 

6 Nathalia Villamizar Yañez  

7 Jeimy Paola Ríos 1095802060 

8 Andrea Fernanda Ramirez Quintero 1102388192 

9 Mayra Alejandra marin Garcia 1098703024 

10 Liliana Mendoza Rodríguez 63505314 

11 Maria Camila Villamizar 1004997221 

12 Maria Fernanda Quintero 1098682046 

13 Adriana Garnica 1098642158 

14 Monica Fonseca 1095459365 

15 Jenny Juliana Ferrerira 63524293 

16 Jenny Katherine Niño Baez 1098665361 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE META 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Claudia Ximena Calderon 35263802 

2 Claudia Liliana Caicedo 40331252 

3 Matilde Guatibonza Noguera 40342413 

4 Myriam Reina Bravo 40340228 

5 Nidia Suarez Martinez 40391186 

6 Nidia del Pilar Herrera Bonilla 52796658 

7 Oriana Vega Morales 40218457 

8 Lorena Agudelo Suescun 40448521 

9 Monica del Pilar Vasquez Emperado 30080507 

10 Adriana Rivera Acosta 40326523 

11 Karen Diaz Pastrana 1121918450 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE VALLE DEL CAUCA 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Nohely franco Cerón 31479994 

2 María Alejandra Benítez R 1.127.351.336 

3 Aura cristina Montenegro 1.111.781.882 

4 Linda Julieth Quintero H 1.107.055.372 

5 Anyi Marcela Peña 1.061.989.368 

6 Érica Tascon 1.118.304.122 

7 Yabelin Gise Campo 1.151.958.950 



 

8 Jenny Murillo 529.937.81 

9 Erika Vanessa Salazar 1.116.248.267 

10 Guislay serna 31.485.082 

11 Alba Cecilia Aguirre 1.112.098.536 

12 Chaday Viviana Fajardo O. 1.118.260.094. 

13 Olga Lucia Ruiz 29.942.110 

14 Ingrid Yuriani Sinza 29975380 

15 Liliana Moncayo Trujillo 38.879.228 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE SUCRE 

N° NOMBRE CEDULA 

1 CARMEN KARINA GIL ORTEGA 1.102.835.895,00 

2 Amanda Julieta García Arrieta 64.866.529,00 

3 Maria Eugenia Chavez Gonzalez 1.103.949.032,00 

4 Glesy Sofia Gonzalez Diaz 32.930.708,00 

5 Maria Alejandra Ortega Mendoza 1.102.865.595,00 

6 Maria Camila Acosta Acosta 1.103.951.447,00 

7 Glomadis Lopez Meza 1.103.981.399,00 

8 Ilse Estela Ivirico 22.977.717,00 

9 Siria Vanesa Anaya Hernández 1.100.395.284,00 

10 Blanca iviaris polo Ivirico 1.104.380.735,00 

11 Ana Karina Tovio Bravo 1.019.044.252,00 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MUJERES DE QUINDIO 

N° NOMBRE CEDULA 

1 GLORIA PEÑALOZA SANCHEZ 40776193 

2 LEIDY ZORANI GUZMAN 1097722332 

3 ENNA LORENA RINCON SANCHEZ 24585014 

4 MARTHA LUCIA MATEUS ZULUAGA 24602386 

5 NATALIA ANDREA CANTILLO ARENAS 10944960458 

6 OLGA MARIA RODRIGUEZ DE DUQUE 24568703 

7 OLGA PATRICIA DUQUE RODRIGUEZ 24579762 

8 TERANA ULUNSO RODRIGUEZ DUQUE 1097399045 

9 OLGA INES PELAEZ OSPINA 24576425 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE NORTE DE SANTANDER 

N° NOMBRE CEDULA 

1 Piedad Soraya Torres 60359063 

2 Jessica Paola Garcia Jaimes 1090426402 

3 Ana Carolina Contreras 1092353835 

4 Luz Dary Alvarez 60369379 

5 Lesly Caceres Rueda 1005038765 

6 Nelly Conde Suarez 60252017 



 

 

7 Beatriz Moreno Cano 60523906 

8 Gloria Pabon Ruiz 60314328 

9 Merlys Jimenez Martinez 1050064301 

10 Nubia Yaruro Caceres 27706584 

11 Yaneth Jaimes Villamizar 27688141 

12 Jenny Mantilla Villamizar 1094682629 

13 Lorena Toloza Villamizar 60266959 
 
 

ARTÍCULO 2. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 

las disposiciones que le sean contrarias. 

 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

ASTRYD CAROLINA ORDOOÑEZ ERAZO 

Directora de la Organización Nacional de Mujeres 

Partido Liberal Colombiano 

 

 

NAHOMY ARENAS CEPEDA 

Veedora Nacional 

Organización de Mujeres Liberales 


